



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/2Pgs
- Atos da Administração.....2/8Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VI – Nº763

Sexta - Feira, 10 Julho de 2015



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 174 DE 10 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Benefício INSS nº 610780217-0 Espécie 32 e nos termos do Memorando nº 0213/2015 do Departamento de Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Tornar vago o cargo de Motorista, em virtude da aposentadoria do servidor **LUIZ HENRIQUE AFFONSO MOURA**, matrícula nº 0388, com validade a contar de 08/06/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 175 DE 10 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Benefício INSS nº 158786457-3 Espécie 41 e nos termos do Memorando nº 0213/2015 do Departamento de Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da aposentadoria do servidor **MANOELA FONSECA TEIXEIRA**, matrícula nº 1.253, com validade a contar de 04/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 176 DE 10 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Benefício INSS nº 610855643-2 Espécie 92 e nos termos do Memorando nº 0213/2015 do Departamento de Divisão de Recursos Humanos,

RESOLVE

Tornar vago o cargo de Servente, em virtude da aposentadoria do servidor **JAVIMAR GONÇALVES DA ROSA**, matrícula nº 1.690, com validade a contar de 12/05/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 021- presencial

PROCESSO Nº: 1527/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: PETROVETTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 028/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	35	UNIDADE	Armário 1 porta 2 gavetas pasta suspensa, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,506x0,472x1,405 – cor: Nogueira	PETROVETTI	Minas Office	R\$395,00	R\$13.825,00
5	7	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x0,740 – cor: Nogueira	PETROVETTI	Minas Office	R\$256,00	R\$1.792,00
8	16	UNIDADE	Arquivo c/ 02 gavetas, pasta suspensa, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,506x0,472x0,780 – cor: Nogueira	PETROVETTI	Minas Office	R\$253,00	R\$4.048,00
9	19	UNIDADE	Arquivo c/ 04 gavetas pasta suspensa, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,506x0,472x1,405 – cor: Nogueira	PETROVETTI	Minas Office	R\$402,00	R\$7.638,00
			Longarina 5 lugares - cor: preta - especificações: DESCRIÇÃO ASSENTO/ENCOSTO Dimensões estofado: Assento: 435mm x 410mm Encosto: 360mm x 270mm Dimensões espuma: Assento: 27mm / densidade 45 kg/m³ Encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³ Tipo de espuma: injetada; Revestimento estofado: em tecido polipropileno, SIL ou equivalente (quadronagem 1); Acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto; DESCRIÇÃO BASE/ESTRUTURA Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180°C. Acabamento com sapatas fixas 30x50mm;				

23	40	UNIDADE	Medidas da base/Estrutura: Profundidade: 530mm; Comprimento: 1615mm; Suporte do Encosto: Com alma de aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura; Medidas de uso (a partir do topo do assento (parte frontal) e do topo do encosto, em relação ao piso): Altura mínima do assento: 410mm, Altura máxima do assento: 410mm, Altura mínima do encosto: 800mm, Altura máxima do encosto: 800mm	PETROVETTI	Frisokar	R\$574,50	R\$22.980,00
24	36	UNIDADE	Localização: c/ 03 lugares, de 1,65m, encosto baixo, braço fechado, anatômica e injetada, em tecido - cor: Preta - especificações: Dimensões espuma: Assento: 27mm / densidade 45 kg/m ³ Encosto: 30mm / densidade 45 kg/m ³ Tipo de espuma: injetada; Revestimento estofado: em tecido polipropileno, SIL; Acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto; DESCRIÇÃO BASE/ESTRUTURA Estrutura longitudinal em tubo 30x50mm. Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C. Acabamento com sapatas fixas 30x50mm; Medidas da base/Estrutura: Profundidade: 530mm; Comprimento: 1615mm Suporte do Encosto: Com alma de aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura; Medidas de uso (a partir do topo do assento (parte frontal) e do topo do encosto, em relação ao piso): Altura mínima do assento: 410mm Altura máxima do assento: 410mm Altura mínima do encosto: 800mm Altura máxima do encosto: 800mm.	PETROVETTI	Frisokar	R\$345,00	R\$12.420,00
32	61	UNIDADE	Suporte CPU/Estabilizador, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,26x0,44x0,29 - cor: Nogueira	PETROVETTI	Minas Office	R\$50,00	R\$3.050,00
33	16	UNIDADE	Suporte Teclado retrátil, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,675x0,290 - cor: Nogueira	PETROVETTI	Minas Office	R\$59,80	R\$956,80

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 021 presencial**

PROCESSO Nº: 1527/2014

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 031/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	37	UNIDADE	Armário alto fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x1,600 - cor: Nogueira	D3JF	MINAS OFFICE	R\$512,00	R\$18.944,00

10	81	UNIDADE	Cadeira para escritório, Fixa, 4 pés, com encosto apoiado , tubo 7/8, sem braço, estofada em espuma injetada, com 60mm de espessura, com costura decorativa, tecido - cor: Preta.	D3JF	TAMIG	RS87,00	RS7.047,00
12	12	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 1,80m, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,200x0,600x0,740 - cor: Nogueira	D3JF	MINAS OFFICE	RS403,00	RS4.836,00
13	15	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 1,80m, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,400x0,600x0,740 - cor: Nogueira	D3JF	MINAS OFFICE	RS425,00	RS6.375,00
14	13	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 1,80m, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x1,600x0,600x0,740 - cor: Nogueira	D3JF	MINAS OFFICE	RS495,00	RS6.435,00
21	13	UNIDADE	Gôndola Central - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,90m largura, módulo inicial, sendo base com duas prateleiras de 0,42m, mais oito prateleiras de 0,36m, (quatro níveis cada lado), divisórias em chapa metálica dos dois lados da gôndola. Especificações: • Fosfatização a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em pvc - cores diversas.	D3JF	AMAPÁ	RS546,00	RS7.098,00
22	60	UNIDADE	Gôndola lateral - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,45m largura, módulo continuação, sendo base com uma prateleira de 0,42cm, mais quatro prateleiras de 0,36cm, divisórias em chapa metálica. Especificações: • Fosfatização a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em pvc - cores diversas.	D3JF	AMAPÁ	RS490,00	RS29.400,00
29	23	UNIDADE	Poltrona Diretor anatômica e ergométrica, c/ base giratória, provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D3JF	TAMIG	RS309,50	RS7.118,50
30	11	UNIDADE	Poltrona Presidente anatômica c/ base giratória provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D3JF	TAMIG	RS323,50	RS3.558,50
36	20	UNIDADE	Cadeira Secretária com base fixa, encosto em polipropileno, assento em polipropileno, sem braço, impilavel , com pintura epóxi e tratamento antiferruginoso , na cor preta.	D3JF	REALPLAST	RS82,80	RS1.656,00

37	10	UNIDADE	Cadeira de Escritório em PU Fixa - Composição/Material: PU, espuma, madeira, aço cromado, Estrutura: Madeira Encosto: pu, espuma e madeira, Assento: pu, espuma e madeira, Revestimento: PU, base e apoio de braços em aço cromado, Pés: aço cromado fixo, Acabamento: PU, base e apoio de braços em aço cromado, Estampa/Cor: Preta.	D3JF	REALPLAST	RS344,50	RS3.445,00
40	7	UNIDADE	Mochô odontológico com encosto, impulsionado a gás, com movimentos suaves e regulagem de altura através de alavanca lateral. Anatômico, cor azul, altura em relação ao chão: mínimo 42cm, máximo 52 cm.	D3JF	UNEMOL	RS348,00	RS2.436,00

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 022- presencial**

PROCESSO Nº: 0036/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 035/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	5.280	kg	Abacaxi tipo pérola_ 1ª qualidade. Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg.	PORTO E FILHO	CEASA	RS2,68	RS14.150,40
3	6.140	kg	Abóbora tipo baiana – 1ª qualidade. Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	PORTO E FILHO	CEASA	RS1,85	RS11.359,00
4	960	kg	Abobrinha verde, 1ª qualidade. De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	PORTO E FILHO	CEASA	RS1,55	RS1.488,00
7	8.700	kg	Banana prata – extra – 1ª qualidade. Em graxas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, Acondicionada em pacas íntegra.	PORTO E FILHO	CEASA	RS2,15	RS18.705,00
8	2.980	kg	Batata doce – 1ª qualidade. Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	PORTO E FILHO	CEASA	RS1,97	RS5.870,60

9	22.460	kg	Batata inglesa – graúda e não lavada – 1ª qualidade. Tamanho grande, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	PORTO E FILHO	CEASA	R\$1,74	R\$39.080,40
13	5.008	kg	Cenoura – tipo graúda – 1ª qualidade. Sem folhas, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.	PORTO E FILHO	CEASA	R\$2,73	R\$13.671,84
18	3.070	kg	Goiaba Vermelha _ De Primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	PORTO E FILHO	CEASA	R\$2,94	R\$9.025,80
28	2.680	kg	Pepino – 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	PORTO E FILHO	CEASA	R\$2,50	R\$6.700,00

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho de 2015.

Ana Lucia Medeiros

Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 022- presencial

PROCESSO Nº: 0036/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 037/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
5	6.250	caixas	Alface lisa – 1ª qualidade. Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$0,95	R\$5.937,50
12	1.404	maço	Cebolinha_ (sem raízes). Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço aproximadamente 300g.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$2,09	R\$2.934,36
14	3.460	kg	Chuchu – tipo extra – 1ª qualidade. De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$1,10	R\$3.806,00

15	5.960	mólho	Couve comum – 1ª qualidade – molhos de no mínimo 250 grs. Tamanho médio, talo verde, inteiro, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$1,97	R\$11.741,20
19	5.760	kg	Inhame – dedo – De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Diâmetro não superior a 5 cm.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$3,10	R\$17.856,00
29	1.316	kg	Pimentão verde – 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$2,80	R\$3.684,80
30	3.680	kg	Repolho verde – limpo – 1ª qualidade. Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$1,50	R\$5.520,00
31	1.292	maço	Salsa Fresca __, (Sem raízes). Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com 300g.	ASSOCIAÇÃO	CEASA	R\$1,98	R\$2.558,16

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho de 2015

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATANº: 367-14

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

De acordo com os despachos exarados no feito nº 4460/2015, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula quarta, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 01 de junho de 2015, com o seguinte valor:

Item	Descrição	Valor Unitário/litro RS
76	Ceblola	3.25

São José do Vale do Rio Preto, 10 de Julho 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,
Certidões e Licitações- Mat: 079.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2614

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº.4361/13; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e os Sra. Ilda Morelli Carvalho - **OBJETO:** Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 19 de junho de 2015 e findando-se em 18 de junho de 2016, o prazo previsto na **CLÁUSULA SEGUNDA** do contrato supramencionado, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R\$ 678.65 (seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos), de

conformidade com a **CLÁUSULA TERCEIRA**. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; **DATA DE ASSINATURA**: 15 de junho de 2015

ANALÚCIA MEDEIROS

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios,
Certidões e Licitações- Mat: 079.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 17/2015

Conforme resultado do Último Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 578, do dia 26 de agosto de 2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014, com base no processo nº **1968/2015 e 5533/2015**, venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na Divisão de Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezesete) sob pena desistência para apresentação dos documentos abaixo relacionados.

- Ø Título de Eleitor (cópia e original);
- Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
- Ø C.P.F. (cópia e original);
- Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
- Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Ø Comprovante de residência (cópia e original);
- Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
- Ø 3 fotos 3x4 recentes;
- Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
- Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
- Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
- Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol, Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

MERENDEIRA

CARINA DE ANDRADE MADEIRA

04º - Classificado(a)

Em, 09 de JULHO de 2015

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS

Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

COMUNICADO:

Em cumprimento ao Artigo 138 da LC 047/2013, comunicamos que a partir de 01 de julho do corrente ano, todo servidor que recebe o benefício de Abono Familiar deverá comparecer na Divisão de Recursos Humanos para apresentação da declaração de residência dos dependentes, sob pena de suspensão do pagamento da vantagem.

Atenciosamente,
Divisão de Recursos Humanos